
 
 
 

Copia 
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.10 

 
OGGETTO: 
CONTRATTO MANUTENZIONE SOFTWARE APPLICATIVI.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di gennaio alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: CONTRATTO MANUTENZIONE SOFTWARE APPLICATIVI.           
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 25/01/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to (Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 25/01/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

       f.to (Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 15 del 11/03/2015 con la quale si disponeva 
l’adozione degli applicativi informatici Egisto, Venere, Saturn, Saturn 33, Selene, Sesamo, Seletell, 
Giove, Io, Parsifae da parte degli Uffici Comunali e la determinazione del responsabile del servizio 
n. 221 del 4/10/2011 con la quale si procedeva all’acquisto degli applicativi per la gestione dei 
tributi e della illuminazione votiva, in sostituzione di quelli allora in uso; 
 
Dato atto che gli applicativi sopra elencati sono stati forniti dalla ditta Siscom spa di Cervere e che 
la stessa ha trasmesso una proposta contrattuale complessiva, relativa alla manutenzione dei 
sofware; 
 
Visto che la proposta prevede la scelta di una durata annuale o triennale, quest’ultima con una 
riduzione del canone del 5%;  
 
Riscontrata, da parte dei dipendenti, la piena soddisfazione per l’operatività dei programmi Siscom 
e ritenuto conveniente aderire alla proposta di contratto triennale; 
 
VISTI: 

-  gli artt. 107 e ss. del D.Lgs. 267/2000; 
-  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 
-  il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi dai presenti nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare mandato al Segretario comunale per la sottoscrizione del contratto di manutenzione 
degli applicativi Siscom, aderendo alla proposta di contratto triennale. 
 

2) Di dare atto che ai conseguenti impegni di spesa provvederanno i responsabili dei servizi 
interessati, ognuno per la quota di propria competenza. 

 
Infine, stante l’urgenza, con votazione separata ed unanime,  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 82 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 01/02/2017 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 01/02/2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25-gen-2017 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 01/02/2017 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


